

令和4年4月1日

ループ式義歯部歯科技工協定料金早見表

有床義歯		製作点数	製作技工費用	材料費
レジン	1歯～4歯	594点	4158円	20円
	5歯～8歯	732点	5124円	30円
	9歯～11歯	972点	6804円	50円
	12歯～14歯	1402点	9814円	70円
	全部床義歯	2184点	15288円	100円

有床義歯		製作点数	製作技工費用	材料費
熱可塑性樹脂	1歯～4歯	630点	4410円	370円
	5歯～8歯	852点	5964円	370円
	9歯～11歯	1064点	7448円	370円
	12歯～14歯	1678点	11746円	370円
	全部床義歯	2682点	18774円	370円

有床義歯		製作点数	製作技工費用	材料費
内面適合法(硬質材料)	1歯～4歯	216点	1512円	材料費含む
	5歯～8歯	268点	1876円	材料費含む
	9歯～11歯	370点	2590円	材料費含む
	12歯～14歯	572点	4004円	材料費含む
	全部床義歯	790点	5530円	材料費含む
内面適合法(軟質材料)	総義歯(シリコン系)	1200点	8400円	1660円
	総義歯(アクリル系)	1200点	8400円	1000円

クラスプ・バー等		製作点数	製作技工費用	材料費
14K金合金	鑄造 双子鉤	255点	1785円	(大・小)11630円(犬・小)9460円
	鑄造 二腕鉤(レスト付き)	235点	1645円	(大)9460円(犬・小)7270円(前)5600円
	線鉤 双子鉤	224点	1568円	5590円
	線鉤 二腕鉤(レスト付き)	156点	1092円	4320円

クラスプ・バー等		製作点数	製作技工費用	材料費
金銀パラジウム合金	鑄造 双子鉤	255点	1785円	(大・小)10200円(犬・小)7980円
	鑄造 二腕鉤(レスト付き)	235点	1645円	(大)7000円(犬・小)6090円(前)5650円
	コンビネーション鉤	236点	1652円	(大)3500円(犬・小)3050円(前)2820円
	鑄造バー	458点	3206円	16360円
	ローチのパークラスプ1歯	231点	1620円	8620円
	ローチのパークラスプ2歯以上	251点	1760円	8620円

クラスプ・バー等		製作点数	製作技工費用	材料費
コバルトクロム/特殊鋼	鑄造 双子鉤	255点	1785円	50円
	鑄造 二腕鉤	235点	1645円	50円
	線鉤 双子鉤	224点	1568円	70円
	線鉤 二腕鉤(レスト付き)	156点	1092円	70円
	線鉤(レスト無し)	132点	920円	70円
	コンビネーション鉤	236点	1652円	380円
	保持装置	62点	434円	材料費含む
	間接支台装置	111点	777円	材料費含む(旧フック・スパー)
鑄造バー	458点	3206円	180円	
屈曲バー	268点	1876円	300円	

磁性アタッチメント		製作点数	製作技工費用	材料費
	キーパー付き根面板(金バラ)	350点	2450円	(大)7000円(前・小)5120円
	(銀合金)			(大)380円(前・小)280円
	キーパー(1個につき)	***	***	2330円
	磁石構造体取り付け	260点	歯科医師取り付け	材料含む
磁性アタッチメント(1個につき)	***	***	7770円	

修理		製作点数	製作技工費用	材料費
	有床義歯修理	260点	1820円	材料費含む

人工歯料		前歯両側	前歯片側	臼歯両側	臼歯片側
レジン歯	240円	120円	240円	120円	120円
スルフォン樹脂レジン歯	620円	310円	870円	430円	430円
硬質レジン歯	580円	290円	730円	370円	370円
陶歯	1870円	940円	1010円	510円	510円

口腔内装置関連		製作点数	製作技工費用	材料費
口腔内装置	口腔内装置1(顎関節治療) (歯ぎしり用)	1500点	10500円	材料費含む
	口腔内装置2(顎関節治療) (歯ぎしり用)	800点	5600円	材料費含む
	口腔内装置3(気管挿入時) (歯ぎしり用)	650点	4550円	材料費含む
	睡眠時無呼吸症候群	口腔内装置1	3000点	21000円
	口腔内装置2	2000点	14000円	材料費含む
舌接触補助床	新たに製作した場合	2500点	17500円	材料費含む
	旧義歯を用いた場合	1000点	7000円	材料費含む
術後即時顎補綴装置	1顎につき	2500点	17500円	材料費含む

その他		製作点数	製作技工費用	材料費
	小児保険装置	600点	4200円	材料費含む
	補綴隙	65点	460円	材料費含む

省略用語:(光)光重合 (熱)熱重合 (大)大臼歯 (小)小臼歯 (犬)犬歯 (前)前歯
 赤色:今回の変更箇所